conforme o processo administrativo nº 221/2020-Feas, Dispensa de Licitação n.º 140/2020, de 07/08/2020 e com espeque no
parágrafo segundo do artigo 21 do Decreto nº 2.028/2011.
Objeto da contratação: Aquisição emergencial de Norepinefrina, Hemitartarato 8mg (2mg/ml) ampola 4ml, para
atendimento das necessidades das unidades das Feas.
Valor: 2.650 (duas mil seiscentos e cinquenta) unidades a um valor unitário de R$ 9,88 (nove reais e oitenta e oito centavos)
totalizando R$ 26.182,00 (vinte e seis mil cento e oitenta e dois reais)

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 10 de agosto de 2020.
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Aos sete dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação Estatal de
Atenção à Saúde, sita à Rua Lothário Boutin nº 90, bairro Pinheirinho, neste ato representada pelo Diretor Geral Sezifredo
Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa Financeira Deise Sueli de Pietro Caputo, CPF/MF n.º
570.893.889-72, registram-se os preços da empresa Décio Druczkowski ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede à
Avenida Manoel Ribas, n° 511, Bairro Industrial, Rio Azul PR, CNPJ n° 10.487.864/0001-33, neste ato representada por Décio
Druczkowski, CPF nº 036.181.599-94. Este procedimento está embasado nos termos do Decreto Municipal nº 290/16 e Edital
de Embasamento do Pregão Eletrônico n° 38/2020 – Feas, cujo objeto é “Registro de preços para futuro fornecimento de
cadeiras de diversos tipos”, referente aos itens abaixo discriminados, com seus respectivos preços unitários, em nome da
empresa acima citada. Os itens constantes nesta Ata de Registro de Preços com seus respectivos preços registrados não
obrigam a Feas a adquirir as quantidades totais estimadas, podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.
Itens Com 1º Menor Preço
Item 02: 216885 / Cadeira Fixa Com Braço.
Marca: Movebrink.
Valor unitário: R$ 146,5000.
Quantidade estimada: 50 unidades.
Valor total estimado: R$ 7.325,00.
Item 03: 216884 / Cadeira Giratória Com Braço.
Marca: Movebrink.
Valor unitário: R$ 306,0000.
Quantidade estimada: 100 unidades.
Valor total estimado: R$ 30.600,00.
Item 05: 218212 / Longarina Três Lugares.
Marca: Movebrink.
Valor unitário: R$ 254,0000.
Quantidade estimada: 10 unidades.

Ata de Registro de Preços n.º 1.

Processo Administrativo n°: 140/2020.

Pregão Eletrônico n°: 38/2020.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção à Saúde.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 151 - ANO IX

CURITIBA, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE AGOSTO DE 2020

Página 33

julianoesilva
Realce

julianoesilva
Realce

•

•

•

Valor total estimado: R$ 2.540,00.
Valor total estimado da empresa: R$ 40.465,00.

Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses,

contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba.

As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de

Embasamento do Pregão Eletrônico n°: 38/2020.

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 7 de agosto de 2020.
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Aos sete dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação Estatal de
Atenção à Saúde, sita à Rua Lothário Boutin nº 90, bairro Pinheirinho, neste ato representada pelo Diretor Geral Sezifredo
Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa Financeira Deise Sueli de Pietro Caputo, CPF/MF n.º
570.893.889-72, registram-se os preços da empresa Primax Indústria e Comércio De Moveis Ltda., pessoa jurídica de direito
privado, com sede à Avenida Presidente Getúlio Vargas, n° 865, Centro, Rolândia PR, CNPJ n° 85.515.542/0001-50, neste ato
representada por Vinícius Do Amaral, CPF nº 006.949.229-86. Este procedimento está embasado nos termos do Decreto
Municipal nº 290/16 e Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico n° 38/2020 – Feas, cujo objeto é “Registro de preços para
futuro fornecimento de cadeiras de diversos tipos”, referente aos itens abaixo discriminados, com seus respectivos preços
unitários, em nome da empresa acima citada. Os itens constantes nesta Ata de Registro de Preços com seus respectivos
preços registrados não obrigam a Feas a adquirir as quantidades totais estimadas, podendo ser parciais, integrais ou mesmo
abster-se de adquiri-los.
Itens Com 1º Menor Preço
Item 01: 219082 / Cadeira De Escritório Fixa Empilhável, Preta.
Marca: própria.
Valor unitário: R$ 55,9900.
Quantidade estimada: 50 unidades.

Sezifredo Paulo Alves Paz

Diretor-Geral Feaes

Décio Druczkowski ME

Contratada

Deise Sueli de Pietro Caputo

Diretora Administrativa Financeira

Ata de Registro de Preços n.º 2.

Processo Administrativo n°: 140/2020.

Pregão Eletrônico n°: 38/2020.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção à Saúde.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 151 - ANO IX

CURITIBA, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE AGOSTO DE 2020

Página 34

julianoesilva
Realce

julianoesilva
Realce

•

•

•

Valor total estimadao: R$ 2.799,50.
Item 04: 216915 / Cadeira, Tipo Caixa, Alta, Sem Braço.
Marca: Própria.
Valor unitário: R$ 195,0000.
Quantidade estimada: 10 unidades.
Valor total estimado: R$ 1.950,00.
Valor total estimado da empresa: R$ 4.749,50.

Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses,

contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba.

As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de

Embasamento do Pregão Eletrônico n°: 38/2020.

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 7 de agosto de 2020.
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

EDITAL DE RESULTADO DE JULGAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO

O Pregoeiro da Câmara Municipal de Curitiba torna público para conhecimento dos interessados, que julgou vencedora e
ADJUDICOU à Empresa abaixo relacionada, o objeto do Pregão Eletrônico nº 011/2020, referente a contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de locação de 24 (vinte e quatro) purificadores de água novos, de primeiro uso,
incluindo manutenções preventiva e corretiva, com fornecimento e substituição de peças, componentes e materiais utilizados
na manutenção e higienização, além de todo o material necessário ao seu funcionamento, em quantidades e exigências
estabelecidas para suprir as necessidades de diversas áreas da Câmara Municipal de Curitiba, pelo período de 24 (vinte e
quatro) meses, em conformidade com as quantidades e especificações descritas no ANEXO I, parte integrante do Edital, que
veicula o Termo de Referência.
EMPRESA: CLIME COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS E ELETROELETRONICOS EIRELI - EPP
CNPJ: 11.860.728/0001-00
VALOR: R$ 51.782,40 (CINQUENTA E UM MIL, SETECENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS).

PALÁCIO RIO BRANCO, 10 de agosto de 2020.
Gilmar Grossl : Pregoeiro

Sezifredo Paulo Alves Paz

Diretor-Geral Feaes

Primax Indústria e Comércio De Moveis Ltda.

Contratada

Deise Sueli de Pietro Caputo

Diretora Administrativa Financeira

CÂMARA MUNICIPAL DE CURITIBA - CMC

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 151 - ANO IX

CURITIBA, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE AGOSTO DE 2020

Página 35